
1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта
Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ №21им. С.М. Холомянского" г. Симферополя)

улица Красноармейская, д.166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация,

тел./факс +7(3652) 27-89-83  е-тай: $сВ00120_зииегоро{@сгипеаеди.ги
ОГРН 1159102015610 ИННИКШ 9102155183/910201001

ПРИКАЗ
от «15» ноября 2022г. № 186

г. Симферополь

Об организации работыпо повышению
функциональной грамотности
обучающихся
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования" (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101),
приказом Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 №219 «Об утверждении
методологии и критериев оценки качества общего образования в ОО на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся», приказом
УО №501 от 29.09.2021 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся города Симферополя», письмом Минпросвещения России
от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», письмом Министерства просвещения РФ от 12 сентября 2019 года №ТС-
2176/04 «О материалах для формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся», плана методической работы «Годового плана работы МБОУ «СОШ №

21 им. С.М. Холомянского» на 2022-2023 учебный год и с целью совершенствования
системы работы, оказания методической помощи по повышению профессиональных
компетенций педагогического коллектива по формированию функциональной
грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для выполнения плана методической работы «Годового плана работы МБОУ «СОШ
№ 21 им. С.М. Холомянского» на 2022-2023 уч.г классным руководителям в срок с
16.11.22 г.- 28.12.22 г.:

1.1. Предоставить списки обучающихся класса, зарегистрированных в Учи.ру (1-4
классы), в РЭШ (5-11 классы) подписанные лично.
1.2. Предоставить график проведения учебных тренингов обучающихся класса в

РЭШ (Учи. ру) с указанием направления и названия мероприятия по ФГ.



2

1.3. Провести внеклассное мероприятие по формированию функциональной
грамотности (не менее одного).

1.4. Предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях.
2. Учителям-предметникамв срок с 16.11.22 г.- 28.12.22 г.:

2.1. Осуществить мониторинг заданий РЭШ (Учи.ру) по направлениям,
соответствующим преподаваемым предметам школьного курса.

2.2. Создать мероприятия в личном кабинете для обучающихся в РЭШ (Учи.ру) с
указанием направления и названия мероприятия по ФГ.
2.3. Сдать в учебную часть ведомость результатов обучающихся, принявших

участие в мероприятиях РЭШ (Учи.ру) по функциональной грамотности подписанную
ЛИЧНО.

3. Абдураимовой Э.Н. разместить информацию о ходе и этапах проведения
мероприятий на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директорт В.В. Субоч
ра -“ ня ‘

у



Приложение
к приказу

от «15» ноября 2022 г. №186

Ознакомление с приказом « О проведении учебных тренингов
по внедрению современных образовательных технологий в процесс обучения в
2022/2023 учебном году»

№ ФИО учителей Подпись
п/п

1.|Абдуллаева Регина Мэльсовна М2.|Аблаева Гульнара Реберовна
3.|Адаманова Гульнара Наримановна (Е
4.|Анисимова Елена Валерьевна < —

5.|Асанова Сабрина Ферхатовна —.
6.|Ашихмина Елена Валериевна 27.|Бавбекова Ленура Арсеновна
8.|Бакиева Милада Хайриевна
9.|Бекирова Назмие Исаевна
10.|Вели Зера Решатовна
11.|Ганиева Диана Ревальтовна
12.|Голуб Любовь Михайловна
13.|Гоц Екатерина Александровна
14.|Григорьев Николай Григорьевич
15.|Гусева Алевтина Александровна
16.|Деменкова Татьяна Анатольевна
17.|Еськова Оксана Николаевна
18.|Ефимова Анастасия Александровна
19.|Зейтулаева Ление Ленуровна
20.|Золотухина Елена Николаевна
21.|Капкаева Севиль Бабакуловна
22.|Каухова Елена Никифоровна
23.|Кашина Наталья Викторовна
24.|Кошманюк Валентина Александровна
25.|Крапивина Марина Владимировна
26.|Лычкина Мария Александровна
27.|Макеева Ольга Олеговна
28.|Мединова Васфие Ризаевна
29.|Мединова Зеккие Ризаевна
30.|Меметова Эмине Сейрановна
31.|Минаева Юлия Вадимовна
32.|Мустафаева Алие Диляверовна —

33.|Мустафаева Мавиле Рустемовна с“
34.|Небиева Февзие Ризаевна „ИИ.
35.|Новикова Людмила Рудольфовна ИИ 272) —

36.|Новодранова Маргарита Александровна о37.|Павельчук Александра Григорьевна :

38.|Ракша Екатерина Федоровна ОР- и
39.|Решетова Зейнеб Вейжатовна т; =



40. Рифатов Ицхак Айдерович
41.|Русова Ирина Савельевна .=(
42.|Савич Татьяна Александровна и, ГД
43.|Свистунова Виктория Степановна 7.44.|Селезнёв Константин Константинович /
45.|Сибирцева Алена Леонидовна <
46.|Стрельцова Ирина Владимировна
47.|Тагаева Зера Рефатовна
48.|Фёдорова Ольга Валентиновна
49.|Фещукова Светлана Валерьевна
50.|Фурсова Татьяна Викторовна
51.|Фурунжиева Феруза Вильевна
52.|Химчук Алла Александровна
53.|Якубова Эдие Сейтмеметовна

О Чероки с5 9. И
к/./ и О . 5реке2. ©


		2023-01-26T15:16:30+0300
	СУБОЧ ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа




